5

[bookmark: _Hlk143695055]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
	26 июня 2025 года № 244/24

	О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве от 20 марта 2025 года
№ 204/19 «О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Троицк города Москвы в 2025 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Троицк города Москвы от 24 июня 2025 года № 01-14-2301/25, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве от 20 марта 2025 года № 204/19 «О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Троицк города Москвы в 2025 году» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве от 24 апреля 2025 года № 217/21) изложив приложение к решению в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Троицк в городе Москве https://троицк.рф/.
3. Направить настоящее решение в управу района Троицк города Москвы, в префектуру Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня вступления его в силу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава внутригородского муниципального
образования – городского округа Троицк
в городе Москве                                                                             В.Е. Дудочкин

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве
от 26 июня 2025 года № 244/24

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве
от 20 марта 2025 года № 204/19

Адресный перечень
мероприятий по благоустройству территорий жилой застройки, улиц и общественных пространств управы района Троицк города Москвы, выполняемые в 2025 году за счёт средств стимулирования территориальных органов власти.

	№
п/п
	Адрес объекта
	Конкретное мероприятие
	Сумма, руб.

	1.
	ул. Светлая Поляна, д. 102
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 501 489,40

	2.
	д. Красная Пахра, вблизи д.71А
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 183 633,40

	3.
	деревня Пучково, вблизи д.25Г
	Устройство места накопления отходов – 3 шт.
	2 978 118,51

	4.
	деревня Жуковка, улица Совхозная, вблизи д. 29
	Устройство места накопления отходов – 2 шт.
	1 361 206,17

	5.
	Мкр. “В” (г. Троицк) 1, 10, 11, 12, 14, 2
	Устройство места накопления отходов – 6 шт.
	594 000,00

	6.
	г. Троицк, ул. Лагерная, вблизи д.2
	Устройство места накопления отходов – 3 шт.
	297 000,00

	7.
	Нововатутинская 1-я улица 1; Нововатутинская 6-я улица 1, 3, 3 к.2, 5
	Устройство места накопления отходов – 6 шт.
	5 350 899,94

	8.
	улица 1-я Нововатутинская, дом 3
	Устройство места накопления отходов – 2 шт.
	2 402 899,98

	9.
	улица 1-я Нововатутинская, дом 5
	Устройство места накопления отходов – 3 шт.
	3 139 899,97

	10.
	ул. 2-я Нововатутинская дом 1, 3, 5
	Устройство места накопления отходов – 5 шт.
	3 876 899,97

	11.
	ул. 3-я Нововатутинская, дом 11, 9; Нововатутинский просп. дом 11, 13
	Устройство места накопления отходов – 3 шт.
	3 139 899,97

	12.
	ул. 3-я Нововатутинская дом 13 к.1, 13 к.2; ул. 5-я Нововатутинская дом 9; Нововатутинский просп. дом 7, 9
	Устройство места накопления отходов – 3 шт.
	2 402 899,98

	13.
	ул. 3-я Нововатутинская, дом 7
	Устройство места накопления отходов – 5 шт.
	3 876 899,97

	14.
	ул. 3-я Нововатутинская д. 8
	Устройство места накопления отходов – 4 шт.
	4 245 399,96

	15.
	Дмитрия Рябинкина ул. (п.Десеновское) 1
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 297 399,99

	16.
	Дмитрия Рябинкина ул. (п.Десеновское) 2 к.1, 2 к.2, 4 к.1, 4 к.2
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	2 402 899,98

	17.
	Ватутинская 1-я ул. (п.Десеновское)
6 к.1, 6 к.2, 8 к.1, 8 к.2
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 297 399,99

	18.
	Школьная ул. (д.Яковлево, п.Десеновское) 1, 2, 3
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 297 399,99

	19.
	Ватутинская 2-я ул. (п.Десеновское) 1, 3; Ватутинская 3-я ул. (п.Десеновское) 5; Дмитрия Кабалевского ул. (п.Десеновское) 1, 3 к.1, 3 к.2; Дмитрия Рябинкина ул. (п.Десеновское) 6, 8
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 297 399,99

	20.
	Дмитрия Кабалевского ул. (п.Десеновское) 12, 5
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 665 899,99

	21.
	Ватутинская 1-я ул. (п.Десеновское) 5, 7
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 297 399,99

	22.
	Ватутинская 1-я ул. (п.Десеновское) 17, 19
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 665 899,99

	23.
	Ватутинская 3-я ул. (п.Десеновское) 4, 6; Дмитрия Рябинкина ул. (п.Десеновское) 7; Офицерская ул. (п.Десеновское) 7
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	928 899,99

	24.
	ул. 2-я Ватутинская д. 2
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 297 399,99

	25.
	г. Москва, район Троицк, квартал
№ 45, вблизи владения 68, строение 1
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	1 293 625,49

	26.
	деревня Фоминское, вблизи д. 1А
	Устройство места накопления отходов – 1 шт.
	992 706,17

	27.
	Нововатутинский просп. дом 10, 10 к.1, 8
	Ремонт АБП проездов и парковок – 19 953,73кв.м.
	60 536 612,21

	Ремонт АБП дорожно-тропиночной сети – 7 993,01 кв.м.

	Замена Б/К дорожного –
8 901,10 п.м.

	28.
	Нововатутинский просп. дом 12, 14
	Ремонт АБП проездов и парковок – 10 137,67 кв.м.
	35 316 398,55

	Ремонт АБП дорожно-тропиночной сети –
6 918,39 кв.м.

	Замена Б/К дорожного –
5 113,09 п.м.

	29.
	деревня Станиславль
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 14 шт.
	985927,65

	30.
	Хутор Ильичевка 1, 2, 3, 4, 5, 6
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 21 шт.
	1 146 401,75

	31.
	деревня Кувекино
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 13 шт.
	456 578,50

	32.
	Городская ул. (г.Троицк) 20
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 15 шт.
	1 052 983,65

	33.
	Лесная ул. (г.Троицк) 1, 3, 5
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 14 шт.
	678 312,50

	34.
	г. Москва, п. Десеновское, Парк Природный
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 21 шт.
	465 872,50

	35.
	Академическая пл. (г.Троицк) 1, 3
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 21 шт.
	383 356,00

	36.
	деревня Пыхчево
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 13 шт.
	749 111,15

	37.
	Физическая ул. (г.Троицк) 10, 12
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 12 шт.
	682 055,15

	38.
	Физическая ул. (г.Троицк) 14, 16
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 13 шт.
	785 211,15

	39.
	Троицкий бульвар 4, 6
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 18 шт.
	559 090,00

	40.
	Нагорная ул. (г.Троицк) 5
	Замена малых архитектурных форм на детской площадке – 12 шт.
	374 440,00

	41.
	Зона отдыха Заречье
	[bookmark: _GoBack]Замена малых архитектурных форм – 33 шт.
	1 007 360

	Итого:
	158 265 189,53